PREFEITURA DE MEDIANEIRAESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMODE FOMENTO N° 006/2022, QUE ENTRESI CELEBRAM, O MUNICÍPIO DEMEDIANEIRA E A ASSOCIAÇÃOMEDIANEIRENSE DE SURDOS -AMESFI.
O MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº.76.206.481/0001-58, com sede a Avenida José Callegari, nº647, Bairro Ipê, nesteato representado pelo Secretário de Assistência Social, Sr. ADRIANO BOTH,doravante denominada ADMINISTRAÇÃO e a Associação Medianeirense de Surdos– AMESFI, inscrita no CNPJ sob nº. 00.883.367/0001-09 com sede a Rua MinasGerais, nº1210, Bairro Nazaré, Medianeira-PR, doravante denominadaORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC, representada por sua presidenteSra. SIRLEI BITTENCOURT PINHEIRO BROD, resolvem celebrar o presenteTERMO DE FOMENTO, regendo-se pelo disposto no Decreto Municipal nº 062, de05 de março de 2018, na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014 e nascorrespondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual,consoante o Edital de Chamamento – Processo Administrativo nº154/2022 –Inexigibilidade nº19/2022 e firmam o presente Termo Aditivo com as condições aseguir estabelecidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada a cláusula quinta do Termo de Fomento,acrescentando o valor de R$2.257,23 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais evinte e três centavos) dos rendimentos, totalizando um valor de R$ 52.257,23(cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterado o plano de trabalho conforme constante noanexo ao presente termo.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais cláusulas e itens doTermo de Fomento não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
E, por estarem certos e ajustados, firmam, datam e assinam, na presença de duastestemunhas maiores e capazes juridicamente que também o subscrevem, opresente instrumento lavrado em 02 (duas) vias, impressas por meio eletrônico deum só lado, de igual teor e forma, para que surtam os efeitos legais esperados.

Medianeira, 03 de Outubro de 2023.

Página 12 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PREFEITURA DE MEDIANEIRAESTADO DO PARANÁ

SIRLEI BITTENCOURT PINHEIRO BROD ADRIANO BOTHTomador Convenente

Testemunhas:
Ass.: Ass.:Nome: Cheile Kátia da Silva de Oliveira Nome: Gleici Maria Variza BorgesCPF: 049.792.559-14 CPF: 072.823.999-05

Página 13 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Página 14 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 15 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Administrador
Retângulo

Página 16 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 17 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 18 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 19 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 20 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 21 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 22 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 23 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 24 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 25 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 26 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Página 27 de 61
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 2910 - 04/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.